por unanimidade o  Regime de Urgência Urgentíssima para a  tramitação do Projeto de Lei

Ordinária no 91/2017, de autoria do Poder Executivo e protocolado sob o no 792/2017/LEG que

‘Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento vigente no valor de R$

982.000,00 (novecentos e oitenta e dois mil reais)’. Foram apreciados em Primeira Discussão:

1) Projeto de Lei Ordinária no 59/2017, de autoria do Ver. Carlos Delgado e protocolado sob o no

549/2017/LEG,  que ‘Declara  de  utilidade  pública  a  Câmara  de  Diretores  Lojistas  de

Uruguaiana’;